
KUJIP01DVGC7

Smlouva o budoucí darovací smlouvě

uzavřená podle ustanovení § 1785 a násl. ve spojení s ustanovením § 2055 a násl. zákona 
89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi těmito účastníky
INJ

Kraj Vysočina
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem MUDr. Jiří Běhounkem
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast
ekonomiky a majetku
IČO 708 907 49, DIČ CZ70890749
na straně budoucí dárce
a

statutární město Jihlava
se sídlem orgánů Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
zastoupené primátorkou MgA. Karolínou Koubovou 
IČO 002 860 10, DIČ CZ00286010
na straně budoucího obdarovaného

Magistrát města JiSitav 
smlouva zaevldována
pod C.: S/m/CD^n i

takto: 

Článek I.

1) Budoucí dárce je vlastníkem:
a) pozemních komunikací - silnic II/523, II/602 včetně všech součástí a příslušenství.
b) pozemků: par. č. 161/1 v k.ú. Helenín, par. č. 1576, 5812/1, 5994/1, 6078/1, 6078/11, 

6078/14, 6078/18, 6078/20, 6078/21, 6078/25, 6078/42, 6078/43, 6078/45, 6078/47, 
6183/6 v k.ú. Jihlava

2) Uvedené pozemky jsou ve vlastnictví budoucího dárce na základě Rozhodnutí o 
přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů (zák. č. 157/2000 Sb.) č.j. 3796/01 -KM-9 ze dne 
10. 9. 2001, smluv kupních, smlouvy darovací a smlouvy o bezúplatném převodu. 
Zřizovací listinou ze dne 20. 12. 2001 a jejími dodatky byly s výjimkou pozemku par. č. 
6183/6 v k.ú. Jihlava předány k hospodaření příspěvkové organizace Kraje Vysočina s 
názvem Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace. Pozemky jsou 
Katastrálním úřadem pro Vysočinu Katastrálním pracovištěm Jihlava vedeny na listech 
vlastnictví 2894 pro k.ú. Helenín a 1078 a 13324 pro k.ú. Jihlava.

3) Silnice II/523 a II/602 jsou ve vlastnictví budoucího dárce v souladu s ustanovením § 9 
zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů ve 
spojení s výše uvedeným rozhodnutím Ministerstva dopravy a spojů ČR.

Článek II.

1) Smluvní strany se dohodly, že budoucí obdarovaný převezme v souvislosti s přípravou a 
realizací stavby „II/602 - Jihlava jihovýchodní obchvať do svého vlastnictví:
a) úsek silnice II/602 ve staničení km 79,200 - km 81,501 tj. úsek od budoucí křižovatky 

s trasou jihovýchodního obchvatu města Jihlavy po křižovatku se silnicí II/523 (uzlový 
bod 2323A008, křižovatka ulic Brněnská, Znojemská) včetně všech součástí a 
příslušenství zejména mostu ev. č. 602-043

b) úsek silnice II/602 ve staničení km 81,501 - km 82,836 tj. úsek od křižovatky se silnicí 
II/523 (uzlový bod 2323A006, křižovatka ulic Hradební, Dvořákova, Žižkova) po

1/5



křižovatku se silnicí 111/01945 (uzlový bod 2323A139, křižovatka ulic Žižkova, 
Rantířovská) včetně všech součástí a příslušenství

c) úsek silnice II/523 ve staničení km 0.000 - km 1,931 tj. úsek od křižovatky se silnicí 
I/38 (uzlový bod 2323A321) po křižovatku se silnicí II/405 (uzlový bod 2323A009, 
křižovatka ulic Znojemská, Brtnická) včetně všech součástí a příslušenství

d) části pozemků par. č. 161/1 v k.ú. Helenín, par. č. 5812/1, 5994/1 v k.ú. Jihlava v 
rozsahu zastavění úseky silnic definovanými v Článku II., odst. 1, písm. a), b), c) dle 
oddělovacích geometrických plánů pořízených před převodem.

e) Pozemky par. č. 1576, 6078/1, 6078/11, 6078/14, 6078/18, 6078/20, 6078/21, 
6078/25, 6078/42, 6078/43, 6078/45, 6078/47, 6183/6 v k.ú. Jihlava

2) Po realizaci stavby „II/602 Jihlava - jihovýchodní obchvať navrhne budoucí dárce 
příslušnému silničnímu správnímu úřadu vydat rozhodnutí o vyřazení citovaných úseků 
silnic II/523 a II/602 ze silniční sítě silnic II. a III. třídy.

3) Smluvní strany se dohodly, že

- po nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení výše uvedených úseků silnic II/523 a 
II/602 ze silniční sítě

- a za podmínky, že vozovka výše uvedených úseků silnic II/523 a II/602 bude 
vykazovat zbytkovou živostnost vozovky delší než 7 let (pro stanovení zbytkové 
životnosti vozovky bude postupováno dle Technických podmínek TP 87 Navrhování 
údržby a oprav netuhých vozovek vydaných Ministerstvem dopravy)

- mostní objekt ev. č. 602-043 bude ve stavebním stavu II nebo lepším
uzavřou nejpozději do 6-ti měsíců ode dne doručení písemné výzvy budoucího dárce 
budoucímu obdarovanému darovací smlouvu, jejíž podstatné náležitosti jsou obsaženy 
v Článku III. této smlouvy. Přílohou výzvy k uzavření darovací smlouvy budou doklady o 
splnění podmínek uvedených v tomto odstavci. Specifikace stanovení zbytkové životnosti 
vozovek a způsob stanovení stavebního stavu mostního objektu je předmětem přílohy č. 
1 k této smlouvě.

Článek III.

1) Předmětem darovací smlouvy bude:
a) úsek silnice II/602 ve staničení km 79,200 - km 81,501 tj. úsek od budoucí 

křižovatky s trasou jihovýchodního obchvatu města Jihlavy po křižovatku se silnicí 
II/523 (uzlový bod 2323A008, křižovatka ulic Brněnská, Znojemská) včetně všech 
součástí a příslušenství zejména mostu ev. č. 602-043

b) úsek silnice II/602 ve staničení km 81,501 - km 82,836 tj. úsek od křižovatky se 
silnicí II/523 (uzlový bod 2323A006, křižovatka ulic Hradební, Dvořákova, 
Žižkova) po křižovatku se silnicí 111/01945 (uzlový bod 2323A139, křižovatka ulic 
Žižkova, Rantířovská) včetně všech součástí a příslušenství

c) úsek silnice II/523 ve staničení km 0.000 - km 1,931 tj. úsek od křižovatky se 
silnicí I/38 (uzlový bod 2323A321) po křižovatku se silnicí II/405 (uzlový bod 
2323A009, křižovatka ulic Znojemská, Brtnická) včetně všech součástí a 
příslušenství

d) části pozemků par. č. 161/1 v k.ú. Helenín, par. č. 5812/1, 5994/1 v k.ú. Jihlava v 
rozsahu zastavění úseky silnic definovanými v Článku II., odst. 1, písm. a), b), c) 
dle oddělovacích geometrických plánů pořízených před převodem.

e) Pozemky par. č. 1576, 6078/1, 6078/11, 6078/14, 6078/18, 6078/20, 6078/21, 
6078/25, 6078/42, 6078/43, 6078/45, 6078/47, 6183/6 v k.ú. Jihlava

2) Vlastnické právo k darovaným pozemkům přejde na statutární město Jihlava vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu 
na vklad. Tímto okamžikem přecházejí na statutární město Jihlava veškerá práva a 
povinnosti s vlastnictvím pozemků spojená. Smluvní strany se dohodly, že k témuž datu 
přejde na statutární město Jihlava i vlastnictví pozemních komunikací - vyřazených

2/5



úseků silnic 11/523 a 11/602 rovněž s veškerými právy a povinnostmi s vlastnictvím 
pozemních komunikací spojenými.

3) O předání a převzetí úseků pozemních komunikací bude do 10-ti dnů od přechodu 
vlastnického práva sepsán předávací protokol mezi předávajícím Krajem Vysočina 
zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací a 
statutárním městem Jihlava. Současně bude předána dostupná technická dokumentace, 
kterou má Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace k dispozici.

4) Záměr darování převáděných nemovitých věcí uvedených v Článku III., odst. 1 byl 
zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech xx.x. 20xx -xx. x. 
20xx.

5) O darování nemovitých věcí uvedených v Článku III., odst. 1 této smlouvy musí být ve 
smyslu ustanovení § 36 odst. 1, písm. a) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů rozhodnuto Zastupitelstvem Kraje Vysočina.

6) Přijetí daru pozemků uvedených v Článku III., odst. 1, písm. d) a e) této smlouvy musí být 
ve smyslu ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
schváleno Zastupitelstvem města Jihlava, přijetí daru úseků pozemních komunikací 
uvedených v článku III., odst. 1, písm a), b) a c) této smlouvy musí být ve smyslu 
ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů schváleno 
Radou města Jihlava.

Článek IV.

1) Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2) Smlouva je sepisována ve 4 výtiscích, z nichž 2 výtisky jsou určeny pro budoucího dárce 
a 2 výtisky pro budoucího obdarovaného.

3) Záměr darování převáděných nemovitých věcí uvedených v Článku III., odst. 1 byl 
zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 1.10. 2019 -1. 11. 
2019.

4) Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli a souhlasí s jejím obsahem, 
že byla sepsána na základě svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5) Uzavření této smlouvy bylo ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1, písm. a) a § 37 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů projednáno Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina dne 5. 11. 2019 a usnesením 0441/06/2019/ZK bylo rozhodnuto uzavřít mezi 
Krajem Vysočina a statutárním městem Jihlava tuto smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě.

6) Uzavření této smlouvy projednalo Zastupitelstvo města Jihlava dne 24. 9. 2019 a 
usnesením č. 319/19-ZM rozhodlo smlouvu uzavřít.

7) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu, a to včetně 
veškerých osobních údajů, které jsou v ní obsaženy.

3/5



8) Tato smlouva podléhá zveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv, tj. zveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

9) Budoucí dárce se zavazuje, že splní zákonnou povinnost a o zveřejnění bude informovat 
budoucího obdarovaného. Budoucí obdarovaný souhlasí se zveřejněním této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a dle svých vnitřních předpisů 
smlouvu rovněž uveřejní v registru smluv.

10) Přílohou č. 1 této smlouvy je Specifikace stanovení zbytkové životnosti vozovek a způsob 
stanovení stavebního stavu mostního objektu.
Přílohou č. 2 této smlouvy je grafický zákres úseků převáděných pozemních komunikací.

V Jihlavě dne 15. 11. 2019 V Jihlavě dne 2 5 11. 2019

Ing. Martin Kukla MgA. Karolína Koubová

náměstek hejtmana 
pro oblast ekonomiky a majetku

primátorka

4/5



■

Příloha č. 1.

Specifikace stanovení zbytkové životnosti vozovek a způsob stanovení stavebního 
stavu mostního objektu

Při stanovení zbytkové životnosti vozovky bude postupováno dle Technických podmínek „TP 
87 Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek" vydaných Ministerstvem dopravy (dále jen 
TP 87), konkrétně článek 5.1.5. Stanovení zbytkové doby životnosti vozovek.

V souladu s ustanovením čl. 5.1.5.2 TP 87 bude v oblasti tloušťky vrstev vozovky 
postupováno dle čl. 5.2.2 (Sondy a vývrty pro posouzení únosnosti vozovek). Umístění sond 
bude konzultováno s budoucím správcem místních komunikací (průměrný počet sond bude 
3 ks/1 km).

Stanovení zbytkové doby živostnosti vozovky provede nezávislá akreditovaná laboratoř.

Stanovení stavebního stavu mostního objektu

Pro stanovení stavebního stavu mostního objektu bude vypracovaná mimořádná mostní 
prohlídka, která nebude starší než 6 měsíců. Tato prohlídka bude provedena oprávněnou 
osobou. V případě, že hlavní mostní prohlídka nebude starší než 1 rok, nebude potřeba dělat 
mimořádnou prohlídku.

Náklady na stanovení klasifikace zbytkové životnosti vozovky a stanovení stavebního stavu 
mostního objektu bude hradit dárce.

5/5



Vetmik

I hunk»

Příloha 2 : Grafický zákres úseků 
převáděných pozemních 
komunikací

\ a Obci 5i2

budoucí MK v majetku města
zůstává v majetku Kraje Vysočina Ifonii

Košový

Kraiovtk y

• : i:

A 117 A117*< ZJSI^m 
I-Stjre\ Hory A117

A117
41);

'

I IS »> ■ ^ Ll{-rWzejwit+* _ |
.\JďlUVt t f llllĚ□ ‘ f/“~‘
4 ,l!*_ -

m -y
\

/fruškotr 
\ Dvory 

kil luiru V

Hcnčov

11/523 km 1,931 - 4,384 
(křiž. s II/405 u "Alberta - J Y‘ Chimk V
■--------- . lih li Ulilkriz. s I/38 u "Ferony"

S'3 0*15* V i. I
vrch
595

Ať
Jihlava

0-0

Aj20 . 3 20 ■■ 8 i
>43B

^ P »

11/602 km‘‘fyéil
<•: i.

I A3 20 11/602 km 81,501 - 
82,836 (křiž. s II/523 
ul.Hradební - křiž. s 
111/01945 u ČS ONO)

A 008

81,501 (napojení JV 
obchvat - křiž>sItoSOi

II/523 City Park070F

II/523 km 0,000 - |
* 1,931 (kříž. s I/38 -f

křiž. s II/405 u Ikuiich
"Alherta'M Ě kolonii

Na kopci 
605* M v i

mV M*'1* vh
i A .Kar:*nny '» > . ř -

VodarensA y 
vrch Pisto I

* ' kopec
; eso

» 7 ř A >
a

♦ * A321

Vy*a*j

A 0b 4

k y;íiy S*-3nov)4k/Y 
- r/< i

"“V
Všw .1

(;

i♦ tyTP t * 1 ♦

*4^ \
Hůrka } *

Tři sror*-,
. . 590Pončar a I A

11/405 km 0,00 
2,646 (křiž. s lf/523 u 

^Alberta" - napojení 
obchvatu

Vť

4

*>V t

Kosov


